



ruslanguns@gmail.com

+34 644 27 47 56

RUSLAN GONZALEZ

DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE NEGOCIOS

PERFIL

Tengo muchos años de experiencia en el sector de telecomunicaciones y desarrollo de negocios desde temas comerciales hasta la implementación de herramientas y flujos de trabajos que facilitan la vida a las empresas. En los últimos tiempos me he especializado en la integración de sistemas avanzados de gestión tales como: CRM, ERP, Analíticas, Helpdesk, etc. y he ganado una muy buena experiencia en varios sectores de negocios, hasta el manejo de algunos lenguajes de programación para corrección de problemas.

Soy una persona creativa, responsable, intuitiva y extrovertida, soy fácil de tratar, capaz de resolver problemas complejos en situaciones difíciles. Sobrepaso los límites en cada momento y oportunidad, y pues, suelo siempre superar las expectativas.

EXPERIENCIA

2016 - 2018		Consultor de operaciones	TELEVOIP WORLD, S.L.
2015 - 2018		Fundador	T&BC,S.A.
2016 - 2017		VP of Sales	TBC TELECOM, INC.
2012 - 2016		Sales Manager LATAM	VERIFY SYSTEMS INC.
2009 - 2012		CEO	GLOBALCOM TELECOM, INC.

EDUCACIÓN

2012 - 2016		MARKETING (Estudiante)	UNIVERSIDAD CENTRAL DE NICARAGUA
-------------	--	-------------------------------	----------------------------------

HABILIDADES

- Marketing Digital
- E-commerce
- Ventas y Soporte
- Capacitación
- Odoos & SAP
- Dirección corporativa
- ERP & CRM
- Helpdesk
- Git
- Desarrollo Web
- SEO y SEM
- Fotógrafo
- Voz sobre IP (VOIP)
- Ps + Lr + Il Avanzado
- Docker
- Linux Avanzado
- Js, NodeJs, SQL
- Inglés & Español